

BEDENSEL ENGELLİLER



Engelli insanların toplum içerisindeki konumları yüzyıllardır tartışılmaktadır. Ne güzeldir ki günümüze yaklaştıkça engelli insanların toplumdaki faaliyetleri artış göstermiş ve onlar ile ilgili pozitif politikalar yürütülmeye başlanmıştır. Bu politikalar kendisini spor alanında da çok ciddi bir biçimde göstermiş ve bugün engellilerin bir çok spor dalında yarıştığını hatta engelli milli takımları kurulduğunu görebilmekteyiz.

Bedensel Engelli Spor

Bu çerçevede Türkiye'de de önemli adımlar atılmış Türkiye Özürlüler Spor Federasyonu (TÖSF) Kurulmuştur. Federasyon Kuruluşunda amacını "**Özürlü sporcuların gerçekleştirdikleri tüm sportif etkinlikleri bünyesinde toplayıp geliştirmek, bu çalışmalarını yurt düzeyinde yaygınlaştırmak, sporu rehabilitasyonun bir parçası haline getirmek ve uluslararası etkinliklerde özürlü sporcuya çağdaş yarışma ortamının hazırlanması için gerekli çalışmalarını planlamak ve uygulamak.**" Olarak belirlemiştir. Türkiye Özürlüler Spor Federasyonu çalışmalarını dört özürlü grubu üzerinden sürdürmektedir.

1. **Bedensel Engelliler**
2. **Zihinsel Engelliler**
3. **İşitme Engelliler**
4. **Görme Engelliler**

Bu gruplardan Bedensel Engelliler belki de en çok müsabakalarına tanık olduğumuz grup. futbol, basketbol, yüzme gibi birçok popüler alanda bedensel engelli sporcular yarışmakta. Bu yarışmalarda sanılanın aksine amaç seyir zevki yahut performans sporu değil, spor faaliyetinde bulunan sporcunun rehabilitasyonunu sağlamaktır. Spor faaliyetlerinde bulunan engellilerin rehabilitasyon süreçlerinin oldukça kısaldığı ve şahsa pozitif bir güç verdiği gözlemlenmektedir. Bu minimalde engellilerin toplum içindeki konumunda önemli bir yer tutmaktadır. Bedensel engelli sporlarının kriteri şahsın uzvunun bulunmaması yahut uzvunun bir kısmının bulunmamasıdır. Uzunlar olmadan spor faaliyetini gerçekleştirmek için sporcular müsabaka esnasında yardımcı ekipmanlar kullanırlar. Bunlar basketbolda tekerlekli sandalye futbolda koltuk değnekleri gibi araçlardır. Bu durumda performans olarak çok şey vaat etmeyen müsabakalar olsa da sanıldığı aksine seyir zevki yok değildir. Türkiye de halk minimalinde bakanlığın düzenlediği müsabakalar ve ampute milli takımının maçları takip edilmekte, başarıları ile kıvanç duyulmaktadır. Bu konuda son zamanlardaki gelişmelerde hem engelliler hem de diğer vatandaşlar açısından elzemdir. Ülkemizden engelli yüzücü Sümeyye Boyacı'nın Barbie markası tarafından bebeği yapılması ve piyasaya sürülecek olması ve ampute milli takımımızın kazandığı başarıların toplum tarafından benimsenmesi, bizlere bu düzenlenen müsabakaların meyvelerinin olgunlaştığını göstermektedir.